que los corredores de seguros, las agencias y agentes de seguros acrediten los requisitos en materia de idoneidad profesional e infraestructura
humana y operativa para ejercer la labor de intermediación en el ramo de riesgos laborales.

Que actualmente solo se han registrado ciento sesenta y seis  (166) intermediarios,  situación que puede afectar  el  cabal  desarrollo  del
aseguramiento del Sistema General de Riesgos Laborales, por lo cual es necesario modificar los requisitos señalados en el artículo 2.2.4.10.2. del
Decreto 1072 de 2015 y ampliar el plazo de inscripción en el Registro Único de intermediarios.